
Zápis z jednání AS FZV UP 1/2012, 10. 04. 2012 

 1/7 

 

Zápis z  1. zasedání Akademického senátu Fakulty zdravotnických věd UP 

č. 1/2012 

ze dne 10. 04. 2012 
  

Přítomno:  dle prezenční listiny 9 členů 

Omluveni:  - 

Nepřítomni:   - 

Předsedající: p. Marie Pavlíková 

Hosté:   Mgr. Věra Vránová, Ph.D., JUDr. Monika Horáková, Ph.D., Ing. Marie Fialová, 

Mgr. Iveta Lerchová, Mgr. Anita Můčková, p. Jiří Havlík, Mgr. Jan Chrastina                                        

                                           

_______________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení a schválení programu zasedání AS FZV UP 

  

Na základě volebního a jednacího řádu AS FZV UP, čl. 17, odst. 3, ze dne 20. 5. 2008, řídila 

jednání AS FZV UP, do zvolení předsedy senátu, nejstarší členka AS FZV UP p. Marie Pavlíková. 

 

 

p. Marie Pavlíková přivítala přítomné senátory a hosty dnešního jednání navrhla Akademickému 

senátu FZV UP schválit následující program: 

 

 

1. Zahájení a schválení programu   

2. Vystoupení prorektorky JUDr. Moniky Horákové, Ph.D. 

3. Představení nových senátorek a senátorů 

4. Volba volební komise pro volbu předsedy a místopředsedů AS FZV UP 

5. Volby předsedy AS FZV UP 

6. Volba 2 místopředsedů AS FZV UP 

7. Různé 

8. Harmonogram zasedání AS FZV UP v LS ak. roku 2011/2012 

9. Závěr 

 

 

ROZPRAVA: 0 
 

 

 

HLASOVÁNÍ O PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS FZV UP: 

 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

Záznam hlasování Souhlasí:  9 Nesouhlasí:  0 Zdrželo se:  0 

 

 

USNESENÍ Č.1/1: 

 

Akademický senát FZV UP  souhlasí s navrženým programem jednání senátu. 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 1/2012, 10. 04. 2012 

 2/7 

2. Vystoupení prorektorky JUDr. Moniky Horákové, Ph.D. 

 
Prorektorka JUDr. Monika Horáková, Ph.D. tlumočila pozdrav rektora UP prof. RNDr. Miroslava 

Mašláně, CSc. Vyzvala k nasměrování činnosti fakulty na oblast vědy a výzkumu a k urychlenému 

přijetí nového VJŘ FZV UP. Nabídla pomoc při řešení problémů, které se mohou objevit. Popřála 

novému akademickému senátu hodně úspěchů. 

 

 

3. Představení nových senátorek a senátorů 

 
P. Marie Pavlíková poprosila předsedu volební komise pro volby do AS FZV UP Mgr. Jana 

Chrastinu o představení nových senátorů a senátorek. Mgr. Jan Chrastina představil přítomné 

senátory a senátorky a informoval o zveřejnění závěrečné zprávy o průběhu a výsledcích voleb do 

AS FZV UP. Dále také sdělil, že veškeré materiály, týkající se voleb do AS FZV UP, budou 

předány do agendy nového AS FZV UP. 

 

Mgr. Jan Chrastina: 

 

AS FZV UP má 2 komory: 

 

a) Komoru akademických pracovníků 

b) Studentskou komoru 

 

AS FZV UP bude pracovat v tomto složení: 

 

Komora akademických pracovníků 

Mgr. Štěpánka Bubeníková 

p. Marie Pavlíková 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 

Mgr. Jana Kameníčková 

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. 

Mgr. Lukáš Merz 

 

Studentská komora 

MUDr. Bc. Viktor Šebek 

Helena Fichtnerová 

Bc. Světluše Fišarová 

 

p. Marie Pavlíková vyzvala senátory ke krátkému představení se a sdělení svých představ o činnosti 

a působení v AS FZV. 

 

 

4. Volba volební komise pro volbu předsedy a místopředsedů AS FZV UP 

 
P. Marie Pavlíková navrhla zvolit volební komisi pro volbu předsedy a místopředsedů AS FZV UP 

v počtu 3 osob. 

 

Návrhy: MUDr. Viktor Šebek, Bc. Světluše Fišarová, PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 1/2012, 10. 04. 2012 

 3/7 

Navržení kandidáti souhlasili, žádný z nich neuvažuje o kandidatuře na funkci předsedy a 

místopředsedy AS FZV UP.  O každém z kandidátů bylo hlasováno zvlášť. 
 

 

HLASOVÁNÍ O SLOŽENÍ VOLEBNÍ KOMISE PRO VOLBU PŘEDSEDY A 

MÍSTOPŘEDSEDŮ AS FZV UP: 

 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

MUDr. Viktor Šebek Souhlasí: 8 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  1 

Bc. Světluše Fišarová Souhlasí: 8 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  1 

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. Souhlasí: 8 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  1 

 Souhlasí: Nesouhlasí: Zdrželo se:   

 Souhlasí: Nesouhlasí: Zdrželo se:   

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 2/1: 

 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

Záznam hlasování Souhlasí:  9 Nesouhlasí:  0 Zdrželo se:  0 

 

 

USNESENÍ Č. 2/1: 

 

AS FZV UP zvolil PhDr. Lenku Machálkovou, Ph.D., MUDr. Viktora Šebka, Bc. Světluši 

Fišarovou, členy volební komise pro volbu předsedy a místopředsedů AS FZV UP. 

 

Prorektorka JUDr. Monika Horáková, Ph.D. upozornila členy volební komise pro volbu předsedy a 

místopředsedů AS FZV UP, že by si měli ze svého středu zvolit předsedu této volební komise. Tito 

se shodli, že předsedou by měla být PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. 

 

 

HLASOVÁNÍ O PŘEDSEDKYNI VOLEBNÍ KOMISE PRO VOLBU PŘEDSEDY A 

MÍSTOPŘEDSEDŮ AS FZV UP: 

 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. Souhlasí: 8 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  1 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 3/1: 

 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

Záznam hlasování Souhlasí:  8 Nesouhlasí:  0 Zdrželo se:  1 

 

 

USNESENÍ Č. 3/1: 

 

AS FZV UP zvolil PhDr. Lenku Machálkovou, Ph.D. předsedkyní volební komise pro 

volbu předsedy a místopředsedů AS FZV UP. 

 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 1/2012, 10. 04. 2012 

 4/7 

5. Volba předsedy AS FZV UP  

 
Volba předsedy je tajná. Hlasování probíhá na hlasovacích lístcích, na nichž je vyznačena trojí 

možnost volby. Každý senátor má jeden hlas. 

 

 

Návrhy kandidátů na předsedu senátu: 

 

Mgr. Jana Kameníčková navrhla Mgr. Zdeňku Mikšovou, Ph.D. 

 

Mgr. Štěpánka Bubeníková navrhla p. Marii Pavlíkovou. 

 

Navržení kandidáti souhlasili s kandidaturou na předsedu AS FZV UP.  

 

Zapisovatelka napsala jména kandidátů na hlasovací lístky podle abecedy a předala je senátorům. 
 

Proběhl akt volby a předsedkyně volební komise sdělila výsledek. 

 
 

HLASOVÁNÍ O PŘEDSEDOVI AS FZV UP: 

 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. Souhlasí: 7 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 

p. Marie Pavlíková Souhlasí: 2 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 
 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. získala nadpoloviční většinu platných hlasů všech senátorů.  

 
 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 4/1: 

 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

Záznam hlasování Souhlasí:  9 Nesouhlasí:  0 Zdrželo se:  0 

 
 

 

USNESENÍ Č. 4/1: 

 

AS FZV UP zvolil Mgr. Zdeňku Mikšovou, Ph.D. předsedou AS FZV UP.  

 

 

Nově zvolená předsedkyně AS FZV UP se ujala řízení jednání AS FZV. 

 

 

5. Volba místopředsedů AS FZV UP  

 
Volba místopředsedy je tajná. Hlasování probíhá na hlasovacích lístcích, na nichž je vyznačena trojí 

možnost volby. Každý senátor má jeden hlas. 

 

 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 1/2012, 10. 04. 2012 

 5/7 

5.1. Volba místopředsedy AS FZV za komoru akademických pracovníků  

 

Návrhy kandidátů na místopředsedu AS FZV UP: 

 
Bc. Světluše Fišarová navrhla Mgr. Lukáše Merze. 

 

p. Marie Pavlíková navrhla Mgr. Štěpánku Bubeníkovou. 

 

Navržení kandidáti souhlasili s kandidaturou na místopředsedu AS FZV UP za komoru 

akademických pracovníků.  

 

Zapisovatelka napsala jména kandidátů na hlasovací lístky podle abecedy a předala je senátorům. 

 
 

Proběhl akt volby a předsedkyně volební komise sdělila výsledek. 

 

 

HLASOVÁNÍ O MÍSTOPŘEDSEDOVI AS FZV: 

 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

Mgr. Štěpánka Bubeníková Souhlasí: 2 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 

Mgr. Lukáš Merz Souhlasí: 7 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 

 
Mgr. Lukáš Merz získal nadpoloviční většinu platných hlasů všech senátorů.  

 

 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 5/1: 

 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

Záznam hlasování Souhlasí:  9 Nesouhlasí:  0 Zdrželo se:  0 

 

 
USNESENÍ Č. 5/1: 

 

AS FZV UP zvolil Mgr. Lukáše Merze místopředsedou AS FZV UP za komoru 

akademických pracovníků. 

 

 
5.2. Volba místopředsedy AS FZV za komoru akademických pracovníků  

 

Návrhy kandidátů na místopředsedu AS FZV UP: 

 

Mgr. Štěpánka Bubeníková navrhla Helenu Fichtnerovou. 

 
Navržená kandidátka souhlasila s případným zvolením do funkce místopředsedy AS FZV UP. 

 
Zapisovatelka napsala jméno kandidátky na hlasovací lístky a předala je senátorům. 

 
 



Zápis z jednání AS FZV UP 1/2012, 10. 04. 2012 

 6/7 

Proběhl akt volby a předsedkyně volební komise sdělila výsledek. 

 

 
HLASOVÁNÍ O MÍSTOPŘEDSEDOVI AS FZV: 

 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

Helena Fichtnerová Souhlasí: 9 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 

 
Helena Fichtnerová získala nadpoloviční většinu platných hlasů všech senátorů.  

 

 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 6/1: 

 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

Záznam hlasování Souhlasí:  9 Nesouhlasí:  0 Zdrželo se:  0 

 

 
USNESENÍ Č. 6/1: 

 

AS FZV UP zvolil Helenu Fichtnerovou místopředsedou AS FZV UP za studentskou 

komoru. 

 

 

6. Různé 

 
O slovo požádala Mgr. Věra Vránová, Ph.D., pověřená výkonem pravomocí děkana. Poblahopřála 

senátorům k jejich mandátům, a předsedovi a místopředsedům k jejich zvolení. Připomněla, že 

akademický senát i současné vedení fakulty čeká období aktivní spolupráce při schvalování 

důležitých dokumentů pro další činnost fakulty, např. rozpočtu, návrhů na jmenování proděkany, 

výročních zpráv apod. Vyslovila přesvědčení v dobrou spolupráci vedení fakulty a AS FZV. 

 

 

7. Harmonogram zasedání AS FZV UP v LS ak. roku 2011/2012 
 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. otevřela diskusi k termínům jednání AS FZV a navrhla termíny pro 

jednání AS FZV UP v LS akademického roku 2011/2012, se zachováním jednacího dne čtvrtku a 

času 13.00 hod. Byly navrženy termíny: 26. 4., 24. 5., 21. 6. 2012. 

 

 

ROZPRAVA:  

 

Diskuse k termínům jednání AS FZV UP.  

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 7/1: 

 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

Záznam hlasování Souhlasí:  9 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 



Zápis z jednání AS FZV UP 1/2012, 10. 04. 2012 

 7/7 

USNESENÍ Č. 7/1: 

 

Akademický senát schválil termíny jednání AS FZV UP v LS ak. roku 2011/2012: 26. 4., 

24. 5., 21. 6. 2012. 

 

 

8. Závěr 

 
Prorektorka JUDr. Monika Horáková, Ph.D. poděkovala za hladký a regulérní průběh jednání a 

popřála nově zvolenému vedení senátu i senátorům hodně úspěchů v jejich další práci.  

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. poděkovala všem přítomným za účast a oznámila termín dalšího 

zasedání AS FZV dne 26. 4. 2012, místo jednání bude upřesněno. 

 
 

Zapsala:  Bc. Markéta Vašková 

V Olomouci dne: 10. 4. 2012 

Kontrolu provedla Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., předsedkyně AS FZV UP 

 

Schváleno AS FZV UP dne:……………………….. 

 

 

 

 
 


